2

[image: image1.jpg]

Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_________________                                                                                 №_________

О внесении изменения в постановление

Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области

от 25.02.2021 № 443
       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области от 25.02.2021 № 443 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги» следующее изменение:

1.1. Подпункт 2.7.1.1. подпункта 2.7.1. пункта 2.7. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявления о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» изложить в новой редакции:

«2.7.1.1. При постановке на учет к указанному заявлению заявителем предъявляются следующие документы:
- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25.07.2002№ 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»;

- документ, подтверждающий наличие льгот в соответствии с действующим федеральным и региональным законодательством (при наличии льготы). Документ предоставляется вместе с копиями, подлинность которых удостоверяется специалистами Департамента образования. Наличие льготы для инвалидов подтверждается на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, запрашиваемых Департаментом образования посредством межведомственного электронного взаимодействия, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов – на основании представленных родителями (законными представителями) документов;

- дополнительно вправе предъявить документ, подтверждающий установление опеки, свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской Федерации, и свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории по собственной инициативе. При отсутствии свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории родитель (законный представитель) ребенка предъявляет документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка.

При постановке на учет в группы оздоровительной направленности заявители дополнительно представляют в Департамент образования:

- для детей с туберкулезной интоксикацией – санаторно-курортную карту, выданную детским отделением ГУЗ ЯО «Рыбинский противотуберкулезный диспансер»;

- для детей с пищевой аллергией – заключение врачебной комиссии.

При постановке на учет в группы компенсирующей и комбинированной направленности заявители дополнительно представляют в Департамент образования заключение психолого-медико-педагогической комиссии (для детей с ограниченными возможностями здоровья) (далее по тексту – заключение ПМПК).

Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка, а также документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.»

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город Рыбинск Ярославский области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

Глава городского округа
город Рыбинск                                                                                               Д.В. Добряков

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы Администрации

 по социальным вопросам                                                                    Н.М. Шульдина

Директор

Департамента образования                                                                   Р.А. Брядовая

Начальник

юридического отдела                                                                            Е.А. Ветрова

Исполнитель

Главный специалист отдела

дошкольного образования

Департамента образования

Л.И. Деревянчук, тел. 28-23-84
РАССЫЛКА

приемная заместителя Главы по социальным вопросам

Департамент образования

пресс-служба Администрации

Муниципальное казенное учреждение «Информационно-технический центр»

в регистр